平成３０年度 第６回琉球大学動物実験委員会議事要旨（案）

１．日 時   平成３１年３月１９日（火） ９：００～１１：００

２．場 所   第一研修室（大学本部棟２階）

３．出席者  高山委員長（医学部）、市瀬委員（医学部）、樋口委員（人文社会学部）、

富永委員（教育学部）、原嶋委員（医学部）、仲松委員（工学部）、大西委員（農学部）、

梅村委員（熱帯生物圏研究センター）佐野委員（農学部）、金野委員（農学部）、

上田委員（外部委員）、西村委員（施設運営部）

４．欠席者  松本委員（国際地域創造学部）、Reimer委員（理学部）、新田委員（総合企画戦略部長）、

鳥居委員（財務部長）、

５．陪席者  眞喜志研究推進係長、松村事務補佐員

６．議 事

   委員長により進行され、計画書についての審議が行われた。

－審議事項－

（１）動物実験計画書の審査について（92）

     ９２件の動物実験計画書の申請があり、審査の結果、９件は承認「可」とし、他８３件については、疑

義や指摘事項等があった。指摘された実験計画書については、指摘事項の修正等を委員会で確認

後、承認することで了承された。

（２）動物実験計画（変更・追加）承認申請書について（1）

    １件の動物実験計画（変更・追加）承認申請があり、審査の結果、1件すべて承認「可」となった。

（3）使用保管施設施設設置承認申請書について（3）

３件の実験室管理者変更による申請があり，後日指名された調査員により現場確認し、適正かどうか

判断することとなった。

（４）使用保管施設廃止届について（2）

   2件の設施設等（動物実験室）廃止届置による申請があり、審査の結果、2件すべて承認「可」となった。

７．その他

※ 次回の開催は、平成３１年５月２０日（火）第一会議室にて開催となった。